PREFEITURA DE PINDAMONHANGABA
Secretaria de Cultura e Turismo

Departamento de Cultura

Credenciamento de Artistas e Profissionais de Arte e Cultura

Rua Deputado Claro César, 33 – Centro CEP 12400 220 Pindamonhangaba/SP.
Tel: 3642-1080   3643-2690   E-mail: cultura@pindamonhangaba.sp.gov.br

Pindamonhangaba, ...    de .................. de 2023

Contrato nº ......./DEC

Ilmo.(a). Sr(a):

A Prefeitura de Pindamonhangaba por meio do Departamento de Cultura, realizará/apoiará o evento abaixo e,
seguindo o rodízio de contratação do Chamamento Público nº ....., com vigência até ...., gostaríamos de convidá-
lo(a) a participar:

Evento:

Dia:    /   /    -  das        às

Local:

Modalidade/Subitens/Gênero:

Valor: R$        ,sobre este valor incidirão os descontos legais.

 Informamos ainda:

 É responsabilidade do Contratado:

• transporte,  alimentação e demais gastos do(s) envolvido(s) para a realização desta contratação;

• estar no local da apresentação com a antecedência necessária para realização do evento;

• emitir e enviar a Nota Fiscal para o e-mail culturapinda.compras@gmail.com quando esta for solicitada
pelo Departamento de Cultura;

• estar com a documentação fiscal em dia, conforme  item 11.3 do Edital de Chamamento Público nº
.../2023;

• reparar todos e quaisquer danos e/ou prejuízos que vier a causar ao município ou a terceiros;

• permitir a divulgação de imagem e trabalhos na mídia, bem como em materiais de divulgação a serem
produzidos, tais como folders, folhetos, entre outros;

• Verificar,  corrigir e  preencher os dados da Ficha de Confirmação  anexa, assinar mesmo que
digitalmente  e devolver presencialmente no Departamento de Cultura ou enviar para o e-mail:
cultura@pindamonhangaba.sp.gov.br.

 A Prefeitura Municipal isenta-se do pagamento se o contratado:
▪ não comparecer ao local no dia e horário solicitado neste documento;
▪ a apresentação/oficina/evento  se o contratado não cumprir o  combinado por motivos particulares;
▪ o contratado não estiver com documentação em dia (CND: FGTS, INSS e ISS).

 Caso o evento precise ser cancelado por motivo de força maior (intempéries, problemas de segurança, etc.)
será marcado nova data, de comum acordo com o contratado, para prestação de serviço.

 O Edital do Chamamento Público para Cadastro de Artistas, integra o presente contrato.

Atenciosamente,

Rebeca Rezende Guaragna Guedes
Diretora de Cultura

mailto:culturapinda.compras@gmail.com
mailto:cultura@pindamonhangaba.sp.gov.br